,
sine mandato nostro non restituent.

Possessiones etiam, quas ab" inimicis eorum" abstulerint 8
,

si imperio placuerit illas

5 tenere s
,
imperium eas tenebit. Si autem imperio illas v tenere non placuerit 8

,
eas a

nobis in feodo w tenebunt. Item eoncambium denariorum dabunt competens et mer-

catum aliarum rerum pro competenti precio dabunt nobis bona fide et sine fraude.

Si vero contingat, quod Padum x vel aliam aquam y
,
que vadari non possit, transire

debeat exercitus s

,
per pontes expeditum z nobis facient transitum et exercitui, et

io nominatim pontem facient in Warstalla, si guerra erit. (5) De hiis autem omnibus

hec a facta est nobis securitas, quod supradicti comes Wizardus de Crema et Albertus

Strucius ex parte communis et pro communi Cremonensium iuraverunt, quod et ipsi b

et omnes de communi Cremonensium 0 a XV annis supra usque ad LX annos iura-

bunt, hec se firmiter observaturos, et singulis quinquenniis hoc iuramentum renovabunt,

is Et semper deinceps nobis et successoribus nostris imperatoribus seu regibus Romanis

erunt obligati et eandem securitatem prestabunt, si ipsi successores nostri eis voluerint

esse obligati d et securitatem que dicta est prestari fecerint. Insuper etiam e
si quam

potestatem aut consules inter se elegerint 4
,

illos idem iurare cum eis g facient in iura-

mento quod civitati prestabunt de consulatu vel regimine. Ut autem hec omnia

2u tam ex parte nostra quam ipsorum rata deinceps observentur et inviolata 4
,
presentem

inde paginam conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo' 1 communiri.

Huius rei testes sunt: Ortolfus' prepositus, Berardus Esculan^ ecclesie arclii-

diaconus k
,
Fridericus prefectus de Xurenberc 1

,
Fridericus comes de Abenberc 1

", comes"

Boppo de Wertheim 0
,
Gebehardus comes de Tollenstein p et alii quam plures.

-’5
ii Signum q domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris (M.) r invictissimi.

|

Acta sunt hec anno dominica incarnationis MCXCIII, indictione X a

,
regnante

domino Pleinrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo 4

,
anno regni eius XXIII,

imperii vero secundo".

Dat. apud Wirceburc v per manum Sigeloi imperialis aule prothonotarii, quinto

Idus Iunii.

348-351. CONVENTIO CUM BRIXIENSIBUS.
1 192. Illli. — Illi. 27.

318. CONVENTIO PRAEVIA, ante luti. 23.

Scriptum hoc, cuius mentionem iam vir cl. Ficker ‘Beiträge zur Urkundenlehre
1

II, 45

35 fecit, insertum est instrumento proxime sequenti (nr . 349) et cum eo legitur in Registro

340. 347. r
) habebit 2. s

) et add. 2. *) habebunt et 2. u
)

deest 2. v
)

eas 2.

w
) feudo 2 .

x
) paddum 2 . y) corr. ex aliam quam 2 . 0 pro expeditum — guerra erit 2 :

vel navigium {corr. ea; navigia) nobis et exercitui facere transitum non tenentur. a
) Pro

hec — iuraverunt 2; supradictis Guillelmus Grecus ex parte comunis et pro comuni Curaa-

40 norurn iuravit. h) quod ipse 2. c
) Cumanorum 2. d

) nostri obligati esse voluerint 2.

c
)

bis 2. f
) et add. 2. s) cum eis iurare 2. 4l

)
sigillo nostre magestatis 2. ') ortholfus 2 .

k
) B’rardus archidiaconus esculanus 2. 4

) 9111'embo 1; mureberc 2. m
)
Abimberc 1. ") de add. 2.

°) gerteim 2. P) comes gebeardus tholenstein 2. <x) littere elongatae in 1. r
) in 1. s

)
decima 2.

4
)
invictissimo 2. u

) et II 0 . 2. v
)
Data aput Guiqeburc 2.
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minore civitatis Prixtensis sacc. XIII. in. in bibliotheca Queriniana asservato, quod nunc
Librum Poteris II. inepte vocant, fol. 35 L

. Exemplavit Holder - Egger. Et scriptum

nostrum et privilegia infra edenda textum conventionis, quam Fridericus I. a. 1185. Febr. 11

eum Mediolanensibus iniit (supra nr.303, c. 6. 9) pro fundamento sumpserunt.

(P. deest.) s

In nomine Domini. (1) Nos Henricus a Dei gratia Romanorum imperator con-

firmamus Brixiensibus b omnes concessiones quas in tenore pacis 2 eis fecimus. (2) In-

super concedimus Brixiensibus b omnia regalia que imperium habet in episcopatu Brixi-

ensi b seu iurisditione vel districtu, scilicet infra hos confines: in tota curte et terri-

torio Mosi ab utraque parte 0 fluminis Ollii; et a curte et territorio Mosi insusum, sicut u>

fluit flumen Ollii usque Pallacolum; et in ipso flumine et ripis eius versus Brixiam

et terram Brixianam; et in omnibus locis et castris et burgis, sicut extenduntur curtes

et territoria locorum Brixicnsium b ab utraque parte Oilei; et in curte et territorio

Mure; et in curte et territorio Pallagoli; et a Pallagolo insusum usque ad lacum Yseo,

unde fluit Ollium versus Brixiam; et in ipso flumine et ripis eius versus terram Brixia- is

nam ; et inde supra per totum episcopatum Brixie usque ad Dalegnum et per totum

territorium eius; et a Dalegno in omnibus locis et castris et burgis, que distringuntur

per civitatem Brixie, et curtibus et territoriis ipsorum locorum usque Lemonum
;
et a

Lemono ad Pogelcngum; et a Pocelengo usque ad Gfuditiolum; et a Guditiolo usque

ad Mosum : et in aliis locis que distringuntur vel distringebantur per civitatem Brixie, 20